Imperis onerata comis si nimbus et aera  
 sidera subducunt nubes, tunc Thessala nudis  
 egreditur bustis, nocturnaque fulgura captas.  
 Semina secundae segetis calcata perussit,  
 Et non letiferas spirando perdidit auras.  
 Nec superos orat, nec cantu supplice numero  
 Auxiliare vocat, nec fibras illa litanteis  
 nouit: funereas aris imponere flamas  
 Gaudet, et accenso rapuit que tura sepulcro.

Omne nefas superi prima iam uoce precanis  
 Concedunt, carmenque timent audire secundum.  
 Videntes animas, et adhuc sua membra regentes  
 Infodit busto: fatis debentibus annos  
 Mors inuita subit: peruersa funera pompa  
 Rettulit a tumulis: fugere cadavera letum.  
 Fumantes iuuenum cineres, ardentiaque ossa  
 Et medij rapit illa rogis, ipsamque parentes  
 Quam tenuere, facem: nigroque uolantia sumo.  
 Feralis fragmenta tori, uectesque fluentes  
 Colligit in cineres, et olentes membra fauillas.  
 Ast ubi seruantur saxis, quibus intimus humor  
 Dicitur, et tracta durescunt tibi medullae  
 Corpora: tunc omnis auidè deseuit in artus.  
 Immergitque manus oculis: gaudetque gelatos  
 Effodisse orbis: et siccæ pallida rodit  
 Excrementa manus: laqueum, nodosque nocentes  
 Ores suo rupit: pendentia corpora carpsit,  
 Abrasitque cruces: percussaque uiscera nimbis  
 Vulsi, et incoetas admisso sole medullas.

Infero.

Inseratum manibus chalybem, nigrumq; per artus  
 Stillantis tabi saniem, uirusq; coactum  
 Sustulit, & neruo morsus retinente pependit.  
 Et quodcunq; iacet nuda tellure cadaver,  
 Ante feras, uolucresq; sedet, nec carpere membra  
 Vult ferro, manibusq; suis: morsusq; luporum  
 Expectat siccis raptura è faucibus artus.  
 Nec cessant à cede manus, si sanguine uiuo  
 Est opus, erumpat iugulo qui primus aperto.  
 Nec refudit cedes, uiuum si sacra cruorem,  
 Extatq; funere & poscunt trepidantia mense:  
 Vulnere sic uentris, non quā Natura uocabat,  
 Extrahitur partus, calidis ponendus in aris.  
 Et quoties seuis opus est, ac fortibus umbris,  
 Ipsa facit manes: hominum mors omnis in usu est.  
 Illa genæ florem primæuo corpore uulst,  
 Illa comam lœua morienti abscidit ephebo.  
 Sæpe etiam charis cognato in funere dira  
 Thessalis incubuit membris: atq; oscula figens,  
 Truncavitq; caput, compressaq; dentibus ora  
 Laxauit: siccōq; hærentem gutture linguam  
 Præmordens, gelidis infudit murmura labris,  
 Arcanumq; nefis Stygias mandauit ad umbras.

Hanc ut fama loci Pompeio prodidit: alta  
 Nocte poli, Titan medium quo tempore ducit  
 Sub nostra tellure diem, deserta per arua  
 Carpit iter, fidi scelerum, suetiq; ministri  
 Effractos circum tumulos, ac busta uagari  
 Conspexere procul prærupta in caute sedentem,  
 Quā inga denexus Pharsalica porrigit ~~zemus~~.